
,rH,

APRT]EBA ,{CTI!'IDADES PROGRAMA DIVERSIDAD SEXT AL

DECRETO ALCALDICIO N" /,/ V

LOTA,
3 I ENF 20i3

VISTOS:

a) Ficha actividades Programa Diversidad Sexual, "8 Marzo Dia
Intemacional de la Mujer Trans", "19 Mayo Conmemoración CANDLELIGTII'; "Jornadas de Capacitación
en Salud Sexual"; "I Diciembre, Día Mundial de la Lucha Contra el SIDA".

b) Certificado No699, de fecha 14 de diciembre de 2022. Certifico que el

Concejo Municipal de Lot4 en sesión Extrao¡dinaria de fecha 14 de diciembre del año en curso, aprobó por
la unanimidad de sus concejales en ejercicio proyecto de presupuesto municipal para el año 2023.

c) Decreto No 1772 que Aprueba Proyecto Presupuesto Municipal de

Ingresos y gastos p ara el al,o 2023, con fecha l9 de diciembre de 2022.

d) Decreto Ley Na1263 de 1975, Ley Orgá,nica de la Administración
Financiera del Estado.

. e) Ley N' 19880 sobre Bases de los procedimientos administrativos que

rigen los actos de los Organos de la Administración del Estado.

f) D.F.L. N' l/2006 de Ministerio del Interior, publicado en D.O. el 26

dejulio, año 2006, que fija texto refundido Ley N"18.695.

g) Y, en uso de las facultades que me confieren los Arts 12 y63, dela
Ley 18.ó95 Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

1.- Apruébese actividades señ¿ladas en la letra a) de los "Vistos"

perteneciente al Programa Diversidad serual, año 2023, dependiente del departamento Promoción

Comunitaria de la Dirección de Desanollo Comunitario

2'- Los recursos financicros qu€ originsn la ejecución de las actiüdades

señaladas en la Oficina de Diversidad Serual, ascienden a la suma de $2.685.000.- @os millones seiscientos

ochenta y cinco mil pesos) y serán financiados con fondos Municipales

3.- para todos los efectos legales los documentos indicados en los "Vistos"

se entenderán que forman parte integrante del presente decreto'

?'



,,L0( 
Uamos

DICRETO ALCALDICIO NO

LOTA,

VISTOS:

il.- Los gastos que demanden el presente decreto, se imputaran a

G¡stos Áre¡ de gestión No4 Progr¡m¡s Smi¡tes, ítem 22.07.OO2 Servicios de Impresión, ítem 22.09.005

A¡riendo de Máquinas y Equipos, ítem 22.01.001 Alimenlación y bebidas para Personas, ilem 22.02.001

Telas, Textiles y Acabados, íteñ 24.04.002 Materisles de enseñanza, item 24.04.004 Contratacion de

Monito(a) Tallerista, 22.07.01 Publicidad y difusión, 22.04.014 Producto elaborado de cuero, caucho y

plástico, del presupuesto municipal vigente año 2023.

ANOTESE, COMT]NIQUESE Y EN SU OPORTUNIDAD, ARCHIVESE.-

¿
S

Z VEGA
SECRIT o E (S)

NJ
L

DE LOTA

DISTRIBUCION:

C.c: Secretaria Municipal. ( I )
C.c: Jefe de Administ¡ación.
C.c: Encargado de Contabilidad y
C.c: Dpto. Adquisiciones.

c: Dirección de Control.
c: Dirección Dideco.
c A¡chivo Oficina Dive¡sidad Sexual

o

,f
BBv/rvfAB/"trrP /msr.-

a
BTIAR\O I

'l?

I


